
 

 

P L Á N O V A N É 

 

Č I Š T Ě N Í  

 

Z A Ř Í Z E N Í 

 

 

 

Č E S K Ý   T Ě Š Í N 
 

 

 

 



 

 

1. ÚVOD 

 

Plánované čištění spravovaného zařízení na předem stanovených místech s vyšším 

výskytem zašpinění je nedílnou součástí preventivní údržby směřující k zajištění trvalé 

čistoty optického systému svítidla a celkové estetické hodnoty spravovaného zařízení. 

 

2. PŘEDMĚT 

 

Tento dokument definuje rozsah, postup a obsah činnosti při plánovaném čištění 

spravovaného zařízení. 

 

3. ORGANIZACE MYTÍ SVÍTIDEL SPRAVOVANÉHO ZAŘÍZENÍ 

 

3.1. Plánované čištění spravovaného zařízení (PČSZ) 

PČSZ se provádí 2x ročně, a to výhradně na předem stanovených místech dle předem 

stanoveného harmonogramu. 

 
3.1.1. Platnost činnosti PČSZ 

Činnost PČSZ bude probíhat každoročně v období od 15.5. do 15.6. a dále v období od 

15.9. do 15.10. běžného roku.  

 
3.1.2. Předmět činnosti PČSZ    

 Předmětem činnosti PČSZ obsahuje zejména: 

• kontrolu existence štítků s číslem zařízení 

• očištění krytu optické části svítidla (venkovní a vnitřní části krytu) 

• očištění ostatní části tělesa svítidla 

• očištění patice, stožáru a výložníku od prachu, nečistot a případně i 

nelegálních polepů 

 
3.1.3. Evidence činnosti PČSZ 

Činnost PČSZ se zapisuje do pracovního deníku určeného pouze pro tuto činnost a/nebo 

informačního systému. Každý záznam musí obsahovat: 

a) Jméno osoby provádějící PČSZ (uvedeno v záhlaví záznamu pracovního 

deníku) 

b) datum provedení PČSZ  

c) číslo zařízení (pokud takovéto číslo není, zapíše se umístění pomocí čísel 

sousedních zařízení (příklad: CS01042– bez čísla – CS01044) 

d) číslo pozice  

e) druh provedené práce  

f) spotřebovaný materiál (druh, množství) 

 

Zjištěné informace na spravovaném zařízení v rámci činnosti PČSZ, které je nutné 

předat správci k vyřízení, se zapisují do pracovního deníku určeného pouze pro tuto 

činnost a/nebo informačního systému. Každý záznam musí obsahovat: 

a) Jméno osoby provádějící PČSZ (uvedeno v záhlaví záznamu pracovního 

deníku) 

b) datum zjištění informace  

g) číslo zařízení (pokud takovéto číslo není, zapíše se umístění pomocí čísel 

sousedních zařízení (příklad: CS01042– bez čísla – CS01044) 

c) druh zjištěné informace 

 



 

 

3.1.5. Stanovená místa spravovaného území 

Na území města Český Těšín je pro činnost PČSZ staveno následujících pět oblastí: 

 

 



 

 

Most Družby 

 

Popis zařízení Počet zařízení Obrázek 

ASP – LED svítidla v zábradlí mostu 68  

VO – svítidlo INDAL THEMA 10 

 
 

 
 

  



 

 

Náměstí ČSA 

 

Popis zařízení Počet zařízení Obrázek 

VO – svítidlo OW LED 80 

 
 

 

 
  



 

 

Podchod v ulici Nádražní (u ČD) 

 

Popis zařízení Počet zařízení Obrázek 

SAO – svítidla pod skleněnou 

střechou  

44 

 
VO – svítidlo LED HONOR v 

podchodu 

4 

 
VO – svítidlo BEGHELLI BS100 

2X58W 

3 

 
VO – svítidlo LED STROPNI 

ATYP.7W 

12 

 
 

 
 

  



 

 

Podchod  

 

 

Popis zařízení Počet zařízení Obrázek 

VO - svítidlo DUST 2*36W EVG VS 

EB PC 

5 

 
 

 

 
 

  



 

 

Sportovní lávka 

 

 

Popis zařízení Počet zařízení Obrázek 

ASP – svítidla LED BL02LP-W4F-

765 (v zábradlí mostu) 

34 

 
 

 

 
 

 

  



 

 

Lávka přes rybník v parku A. Sikory 

 

 

Popis zařízení Počet zařízení Obrázek 

ASP – svítidla SV.LED 3528 PAS 

11W ST.BILA 

4  

 

 

 
 

 

 

 


